АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023 г.                                                                                                  № 1178


О внесении изменений в постановление
администрации города Оби
Новосибирской области 
от 28.03.2018 г. № 311 



Во исполнение решения шестнадцатой сессии пятого созыва Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 31 мая 2023 № 209 «О внесении изменений в решение тринадцатой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 14.12.2022 г. № 149 «О бюджете города Оби Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» и в целях приведения наименований структурных подразделений администрации города Оби Новосибирской области в соответствие с изменениями, принятыми распоряжением администрации города Оби Новосибирской области от 06.12.2022 г. № 914Д «О внесении изменений в штатное расписание администрации города Оби Новосибирской области с 01 марта 2023 года», руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В муниципальную программу «Социальная защита населения города Оби Новосибирской области на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 28.03.2018 г. № 311 внести следующие изменения:     
1.1. В строке «Руководитель муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт программы» слова «Заместитель главы администрации, начальник управления образования администрации города Оби Новосибирской области» заменить словами «Заместитель главы администрации, начальник управления образования и культуры администрации города Оби Новосибирской области».
1.2. В строке «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам и источникам финансирования и исполнителям мероприятий Программы)» раздела 1 «Паспорт Программы» в «столбце «2023» цифры «674,0» заменить цифрами «717,13».
2. Приложение № 2 «Мероприятия муниципальной программы «Социальная защита населения города Оби Новосибирской области на 2019-2023 годы» к постановлению администрации города Оби Новосибирской области от 28.03.2018 года № 311 изложить в новой редакции (приложение).
3. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
4. Контроль   за   исполнением   данного   постановления   возложить   на заместителя главы администрации, начальника управления образования и культуры.


И.о. Главы города Оби
Новосибирской области	                                                             А.В. Беляков




























	
ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Оби
 Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 08.06.2023 г. № 1178
ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации города Оби
Новосибирской области
от 28.03.2018 г. № 311

МЕРОПРИЯТИЯ
муниципальной программы
«Социальная защита населения города Оби Новосибирской области на 2019- 2023 годы»

	    
№
п/п

	Наименование мероприятия

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя
	Ответственный
исполнитель
	Ожидаемый 
результат

	[bookmark: OLE_LINK2]
	
	
	
	в том числе по годам реализации
	
	

	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Итого
	
	

	
1
	
2
	
3
	
4
	
5
	
6
	
 7
	
8
	
9
	
10
	
11
	
12

	1.
	Организация и проведение общегородских мероприятий:
- декады инвалидов, день памяти воинов интернационалистов,  день защитника Отечества,  день семьи, день защиты детей, день памяти и скорби, день семьи, любви и верности, декада пожилых, день матери и др.
	Сумма затрат местный  бюджет
	тыс. руб.
	170,0
	180,0
	219,1
	



210,0
	



190,0
	969,1
	МБУ ДК «Крылья Сибири»
	Привлечение внимания к общественности, стимулирование активной жизненной позиции у населения, а  также привития патриотических чувств молодежи, воспитания уважения к истории и традициям государства.

	
	- День Победы (9 мая)
	
	
	158,0
	380,0
	135,0
	175,0
	160,0
	1008,0
	
	

	2.
	Ежемесячная выплата молодым специалистам,  работающим в муниципальном бюджетном учреждении «Комплексный центр социального обслуживания населения города Оби «Забота»
	Сумма затрат местный  бюджет
	тыс. руб.
	


24,0
	


24,0
	


10,0
	





0,00
	





24,0
	


82,0
	ОТиСО Центр «Забота»
	

	3.
	Предоставление социальных услуг нуждающихся в стационарной, полустационарной форме социального обслуживания.
	
	Чел.
	
1755
	
1760
	
1765
	




1760
	




1760
	
	Центр «Забота» и др. поставщики Новосибирской области

	Повышение эффективности социального обслуживания  в стационарной, полустационарной  форме социального обслуживания.

	4.
	Предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому
	
	Чел.
	
250
	
250
	
250
	


250
	


250
	
	Центр «Забота»

	Повышение эффективности социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста

	5.
	Оказание мер поддержки по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов в рамках постановления Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»
	Сумма затрат местный  бюджет
	тыс. руб
	0,00
	0,00
	192,70
	



100,00

	



300,00
	592,70
	ОТиСО
УК
	Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов

	6.
	Оказание помощи в восстановлении и оформлении документов, обеспечение бесплатным горячим питанием, приобретения продуктов питания гражданам попавшим в трудную жизненную ситуацию 
	Сумма затрат местный  бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

43,13
	43,13
	ОТиСО
Центр «Забота»


	Улучшение материального положения и повышение уровня жизни отдельных категорий граждан


	
	Итого затрат по программе
	местный  бюджет
	тыс. руб.
	
352,0
	
584,0
	
556,80
	

485,0
	

717,13
	2694,93
	
	



Применяемые сокращения:
ОТиСО – отдел труда и социального обслуживания администрации города Оби Новосибирской области.
Центр «Забота» - муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения города Оби «Забота».
МБУ ДК «Крылья Сибири» - муниципальное бюджетное учреждение дом культуры «Крылья Сибири».
УК – управляющие компании. 


______________________________


